人と自然にやさしいみえの安心食材表示制度登録・認定申請書【乾燥きのこ】

三重県知事　あて
公益財団法人三重県農林水産支援センター理事長　あて

※屋号との併記を希望する場合に記入

○申請者について　事業所所在地又は住所・連絡先

○法人または団体における担当部所（事務局）について

２．乾燥加工施設所在地
①

②

３．仕入れ先の状況 ４．各種記録簿整備状況

※実施中、実施予定いずれかの欄に○印を記入する。

※記録の整理は仕入れと乾燥加工の出入りを確認するためのものである。

状況

③自作分は無く、仕入れのみ

○

該当に○

①自作分のみ

④表示票管理記録※他からの仕入れがある場合は、様式E-1-
②号を添付する。

-

担当部所名
（事務局）

三重県

法人代表者

○

①生鮮きのこ買受け記録

○

○③乾燥きのこ出荷記録

②乾燥加工記録

　人と自然にやさしいみえの安心食材表示制度登録等要領第２の規定により、登録申請します。

　なお、登録後は、人と自然にやさしいみえの安心食材表示制度業務規程第８条第１項の規定により、認定申請
します。

品目番号 品目名

津市514-8570 市町村名

（フリガナ）

携帯電話

HP
アドレス

E-ｍａｉｌ

乾燥シイタケ131

郵便番号 514-8570 県　名

申請者名
（個人・法人）

字番地 広明町13番地

担当者名

（様式第E-1号）

（フリガナ） ミエ ヤスシ （フリガナ）

令和４年４月１日

三重 安志
（屋号）みえあんしん林産園

加工対象品目

059-224-2395
059-224-2521

実施中 実施予定

TEL
FAX

市町村名

記録区分

郵便番号

字番地
TEL
FAX

字番地 広明町13番地

県　名 三重県

郵便番号 県　名

②自作分と他からの仕入れ

市町村名 津市

TEL 059-224-2395
FAX 059-224-2521

携帯電話

郵便番号 県　名

氏　名

E-ｍａｉｌ

市町村名

字番地
TEL
FAX

記入例

５．乾燥加工施設の現地管理

③異物混入防止管理の徹底

④廃棄物管理の徹底

※実施中、実施予定いずれかの欄に○印を記入する。

６．登録要件
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

②制度運営機関や県が行う必要な調査などに協力します。（要領第８）

７．加工の実施
申請品目の加工品を製造販売する計画がある場合、加工品にも認定マークの使用を希望しますか。

注）

　　【裁断】【粉砕】【製粉】【焙煎】

※認定マークの使用を希望する場合は様式第Ｃ号及び添付資料を添付してください。（生産者が自ら加工販売を行う場合）

８．添付資料

（２）乾燥きのこ加工施設概要書（様式第E-2号）

③制度の趣旨に反する行為が明らかとなった場合は、登録・認定を取り消すことがあります。（要領第８）

④登録・認定の取り消しに伴う損失は、登録・認定を受けた者がこれを負うこととします。（要領第８）

○

実施予定

○

①原材料混入防止の徹底

②衛生管理の徹底

管理区分

○

○

○

（１）登録生産者の責務 同意する 同意しない

実施中

○

①登録生産者は、認定を受けた生産物やその表示に対する責任を負うものとし、認定を受け
た生産物による健康被害発生等に関する損失負担は、登録生産者がこれを負うものとしま
す。（要綱第１１）

（１）生鮮きのこ買入予定者一覧表（様式第E-1-②号）

⑤添加物の不使用

※生産者と別の事業者が加工販売を行う場合は、「人と自然にやさしいみえの安心食材表示制度対象品目及び登録・認定基準別表３」に
よる登録申請が必要です。（申請様式：様式第Ｂ号及びその添付資料）

希望する
希望しない
（加工しない）

○

認定マークの使用が認められる加工の種類は次の通りです。（登録・認定基
準別表３を参照）

乾燥させたきのこを製粉する等、さらに加

工（裁断、粉砕、製粉、焙煎のみ）する場

合は、様式第Ｃ号及び添付資料を提出して

ください。

生鮮きのこ買入予定者一覧（乾燥きのこ加工業者）

１．生鮮きのこ買入予定者

（様式第E-1-②号）

　　　年　　　月　　　日

申請者名

登録番号 生産者名又は登録団体名 生鮮きのこ買入量（見込み） 買入時期（見込み）

生鮮きのこの買い入れを行わない場合は、この

様式は記入不要です。

（様式第E-2号）

１．乾燥きのこ加工施設

①機械設備
②加工能力
③包装設備
④その他

２．乾燥きのこ加工施設内配置図

出入口

※配置図は別紙見取り図にかえることができるものとする

３．補足説明 ※認定品以外の生産物の混入を防ぐ方法を明確にする。

・作業後は、乾燥機内や作業台の上等を清掃する。

乾 燥 き の こ 加 工 施 設 概 要 書

・認定品とそれ以外のものは、別の日に加工する。

乾燥機作業台

手洗い

製品
置き場

令和４年４月１日

事業者名 三重 安志

生産設備の状況

①乾燥機（株式会社▼▼ AB-1234）
②20ｋｇ/日
③シーラー

内　容